
首 里 東 第 2652 号 

令和 ８ 年 １ 月 ８ 日 

3学年保護者各位 

沖縄県立首里東高等学校 

校長  伊志嶺 嘉典 

（公印省略） 

 

第４０回卒業式に関するお願い 

 

 新春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察致します。平素より本校の教

育活動に対し、深いご理解と温かいご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和 7年度卒業式を挙行するにあたり、当日の服装ならびに身だしなみにつきまして、

下記のとおりご協力をお願い申し上げます。卒業式には保護者の皆様をはじめ、来賓の皆様

や職員、地域の方々と共に、卒業生の旅立ちを祝福し、激励する趣旨のもと執り行われます。 

 つきましては、生徒たちの服装および身だしなみについて、以下の内容をご確認のうえ、ご

協力をくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．髪型について・・・進路活動で面接等に臨む状態とする。 

【指導対象】 

髪を染めること。パーマ、エクステ、奇抜な髪型。 

※奇抜な髪型…ソフトモヒカン・ライン・ドレッド編み込み等 

  

２．服装について・・・①ブレザーを着用する。 

                ②ボタンや破れ・ほつれを直すこと。 

                ③ブレザーの下は学生用指定シャツ・指定ベストを着用する。 

                ④ネクタイまたはリボンを必ず着用する 

                ⑤スカート丈は裾がひざにかかる程度。 

※靴下の色は白・黒または紺の無地とし、華美にならないようなものとする。 

 

３．化粧・装飾品について 

 【指導対象】 

ピアスや指輪、ネックレス等のアクセサリー類の装着や、ネイル、マニキュア、

化粧はしない。（まつエクやカラーリップ、カラーコンタクト等含む） 

 

４．その他 

⑴ジャージやマフラー、ひざかけなどは式典会場（体育館）に持ち込まない。 

⑵本校で定められた規則、マナーをしっかり守ること。 

 

以上の項目に違反し、その場で改善できない場合は、卒業式に参加できない場合  

もありますので、ご注意下さい。 

 

                               

 問い合わせ ： 生徒支援部 

電話番号：098-886-1578 

 


